令和２年７月１０日

県立神戸高等学校

生徒・保護者 様

県立神戸高等学校長

世良田 重人

新型コロナウイルスへの対応について

県教育委員会の通知に基づき、下記のとおり対応していきますので、保護者の皆様には、引き続き、ご理解

とご協力をいただきますようお願いいたします。

記

１ 部活動について

６月２２日以降、「部活動に係る活動方針」に沿った通常活動を行っており、練習試合・合同練習は県内

に限定して認めています。県教育委員会の通知に基づき、７月１０日（金）以降、合宿も県内に限って認め

ることとします。ただし、合宿計画に、練習時・食事時・就寝時・移動時等での３密対策を盛り込むことに

し、適切な対策がとれていると判断した場合に許可することとします。

  なお、７月１０日以降、部によっては公式試合なども再開されることがあります。それぞれの部で３密対

策がとられますので、注意をお願いします。

２ 感染拡大防止対策について

（１）本校では次のような感染予防対策を引き続き講じていきます。

① 屋内の活動場所は、冷房使用時も含めて可能な限り２方向の窓を開けるなど、十分な換気を行ないま

す。

② 活動場所における生徒間のスペースを、可能な限り広くとるようにします。

③ 手用の消毒剤を教室に配置し、適宜生徒が使用できるようにします。職員の当番による生徒下校後の消

毒作業を改め、放課後の清掃時を中心に、主立ったところの消毒を行います。

④ 職員はマスク等を着用し、会話等の際の飛沫防止に努めます。

（２）生徒の皆さんも次のことについて、引き続き注意をしてください。

① マスクを着用してください。ただし登下校時等には熱中症を予防する観点から使用を調整してくださ

い。

② 可能な限り「３密」を避けるよう意識して行動してください。

③ 手洗いを徹底してください。また、気になるところは、各自でも消毒をしてください。

④ 昼食は各自の席でとり、飛沫感染を防ぐため対面でなく横並びで食べるようにしてください。友だちと

の会話は食事を済ませた後にマスクを着用して行ってください。

⑤ 食堂では、飛沫感染を防ぐため対面での食事はできません。座席は引き続き半分を使用不可とします。

また、食堂の混雑を避けるため、自分の弁当を持ち込んで食べることは遠慮してください。

⑥ 毎朝の検温及び風邪症状等の確認を徹底してください。発熱等の風邪症状がある場合は自宅で療養し

てください。また、症状が続く場合には、医療機関に事前連絡の上受診するか、帰国者・接触者相談セン

ター等に電話をして指示を受けてください。合わせて、学校へも連絡をしてください。

３ 注意

  感染状況によっては対応を変更する場合があります。その際には改めて連絡をします。